
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho., 111 - CentroEndereço:

Nr.:   18/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

76/2024

10/09/2024

Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas pelo REGISTRO DE
PREÇO visando a aquisição de SÊMEN BOVINO RAÇA NOLORE utilizado na
execução do Programa de Inseminação Artificial desenvolvido pela Secretaria Municipal
da Agricultura e Meio Ambiente do Município de Tunápolis – SC, conforme quantitativos
prazos e condições estabelecidas neste ato convocatório e seus anexos

76/2024

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

18/2024 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Adjudicação: 27/09/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

AGRO COMERCIAL PAMPA LTDA

R$ 6.950,00500,000 13,90001 - Sêmen bovino da raça Nelore (mocho) com prova oficial do País de
origem, com base mínima 2023, que apresente as seguintes
características: Dep peso ao nascer igual ou inferior a 0.0; Dep Pd igual
ou superior a 5.0. Apresentar catálogo com foto do touro. - Marca:
PRÓPRIA

UN

R$ 6.950,00Total geral:

04 de Outubro de 2024Tunápolis,

Marino Jose Frey
PREFEITO MUNICIPAL


